CÂMARA MUNICIPAL DE SAGRES
 C.N.P.J.: 01.628.043/0001-89

Rua Vereador Francisco Pereira, 409 – Sagres – SP – CEP: 17710-000 - Fones/Fax: (18) 3558-1108

E-mails: secretaria@sagres.sp.leg.br

                                                                PORTARIA N.º 028/2025 DE 31 DE OUTUBRO DE 2025.

Revoga a Portaria nº 006/2024, que nomeou Agente de Contratação e Equipe de Apoio às licitações do
Legislativo Municipal.

O Presidente da Câmara Municipal de Sagres, ED CARLOS CLAPIS, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sagres,

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização administrativa dos procedimentos licitatórios no âmbito do
Poder Legislativo Municipal;

CONSIDERANDO que a Portaria nº 006/2024, de 29 de maio de 2024, nomeou Agente de Contratação e Equipe de
Apoio às licitações da Câmara Municipal de Sagres;

CONSIDERANDO a conveniência administrativa de revogação do referido ato para fins de adequação à atual
estrutura funcional da Casa;

RESOLVE:

              Artigo 1º - Fica revogada integralmente a Portaria nº 006/2024, de 29 de maio de 2024, que nomeou

Agente de Contratação e Equipe de Apoio às licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

              Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

              Plenário Vereador Nicolau Gomes Ribeiro, 31 de outubro de 2025.

ED CARLOS CLAPIS
Presidente

Registrado em livro próprio da Secretaria Administrativa e publicada por afixação no local publico de costume na

data supra.